propôs, aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1°. O valor do vale alimentação dos Servidores Públicos Municipais da 
Câmara Municipal de Fernão, previsto no § 3°, do art. 1 ° da Lei n." 702, de 06 de dezembro de 
2013, sofrerá um acréscimo de R$ 156,33 (cento e cinquenta e seis reais e trinta e três 
centavos), passando dos atuais R$ 412, 11 (quatrocentos e doze reais e onze centavos), para 
R$ 568,44 (quinhentos e sessenta e oito reais e quarenta e quatro centavos). 

Art. 2°. Em decorrência da alteração prevista no artigo 1 ° da presente lei, o § 
3° do art. 1 ° da Lei 702, de 06 de dezembro de 2013, passará a ter a seguinte redação: 

"Art. JO. . 

§ 30. A cada servidor público municipal da Câmara Municipal de Fernão 
será concedido o Vale Alimentação no valor de R$ 568,44 (quinhentos e sessenta e oito reais 
e quarenta e quatro centavos), por uma única vez ao mês, a ser creditado até o Y (quinto) dia 
de cada mês. )) 

Art. 3°. O Impacto orçamentário e financeiro de que trata o artigo 16 da Lei 
Complementar n." 101100, está demonstrado no anexo I da presente Lei.